

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2010

(Mt en Milliers de dinars)

		DEUXIEME TRIMESTRE			CUMUL AU 30 JUIN			EXERCICE	
		2010	2009	Variation en %	2010 **	2009	Variation en %	2009 *	
1	<b>Approbations</b>								
2	<b>Répartition des approbations par secteur &amp; par type</b>	<b>Total</b>	<b>68 418</b>	<b>41 638</b>	<b>64%</b>	<b>124 886</b>	<b>66 214</b>	<b>89%</b>	<b>143 662</b>
	2-1 Agriculture	Mobilier	2 682	517	419%	4 552	861	429%	3 756
		Immobilier	374	-	-	374	-	-	-
	2-2 Industrie	Mobilier	6 813	9168	-26%	13 454	12 460	8%	24 190
		Immobilier	570	150	280%	1 391	350	-	1 033
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	7 332	4964	48%	14 522	10 369	40%	18 237
		Immobilier	360	235	53%	832	235	-	303
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 804	3531	-49%	3 126	5 650	-45%	8 236
		Immobilier	160	-	-	300	-	-	415
	2-5 Services et commerce	Mobilier	44 252	22414	97%	80 096	35 510	126%	80 853
		Immobilier	4 071	659	518%	6 239	779	701%	6 639
3	<b>Mises en force</b>								
4	<b>Répartition des mises en force par secteur et par type</b>	<b>Total</b>	<b>53 881</b>	<b>25 327</b>		<b>98 795</b>	<b>41 356</b>	<b>139%</b>	<b>101 799</b>
	4-1 Agriculture	Mobilier	1 915	345	456%	3 187	679	369%	2 344
		Immobilier	-	-	-	-	-	-	400
	4-2 Industrie	Mobilier	5 187	3972	31%	10 529	5 214	102%	18 463
		Immobilier	-	-	-	1 910	-	-	292
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 194	4973	4%	9 634	6 448	49%	13 692
		Immobilier	652	-	-	652	-	-	308
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 026	2707	-62%	1 610	4 375	-63%	5 195
		Immobilier	160	-	-	745	-	-	-
	4-5 Services et commerce	Mobilier	37 038	13290	179%	65 525	24 299	170%	56 364
		Immobilier	2 709	41	6507%	5 003	342	1365%	4 741
5	Total des engagements en cours		223 017	153 902	45%	223 017	153 902	45%	166 809
6	Total des engagements classés		40 294	51 041	-21%	40 294	51 041	-21%	42 282
7	Trésorerie Nette		-	-		44	1 970	-98%	6 713
8	Structure des Ressources		-	-		153 675	68 485	124,4%	103 117
	Emprunts obligataires		-	-		16%	19%	9%	9%
	Emprunts bancaires		-	-		68%	49%	39%	69%
	Emprunts étrangers		-	-		6%	16%	-63%	9%
	Billets de trésorerie		-	-		11%	16%	-31%	13%
9	Capitaux propres ***		-	-		14 857	11 564	28,5%	11 673
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		6 409	6 352	1%	12 301	13 368	-8%	26 863
11	Revenus nets de leasing		4 681	2 222	111%	8 345	4 302	94%	11 307
12	Produits nets de leasing		2 714	1 102	146%	4 635	2 097	121,0%	6 274
13	Total charges d'exploitat <sup>o</sup> hors provisions		740	743	0%	1 475	1 334	10,6%	2 507

\* Données définitives et auditées

\*\* Données non auditées

\*\*\* Compte non tenu du résultat

- Approbations : Contrats de leasing approuvés

- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.

- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.

- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement.

- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.

- Commissions factoring : commissions / factures achetées

- Intérêts de financement : produits / financements des factures achetées.

- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements.

- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.

- Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / Produits nets de leasing

**Les faits marquants**

L'activité d'ATTIJARI LEASING au 30 juin 2010 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2009 par:

- Une augmentation des approbations de 58,6 MD ou de 89%
- Une évolution des mises en force de +57,4 MD ou de 139 %
- Une augmentation des engagements en cours de 69 MD ou de 45% .
- Une diminution des créances classées de 10,7 MD ou de 21%
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 4 MD ou de 94% .
- Une augmentation des produits nets de leasing de 2,5 MD ou de 121% .
- Une augmentation des charges d'exploitation de 141 mD ou de 10,6%
- Une augmentation de l'encours des emprunts de 85 MD ou de 124% .
- Une amélioration du coefficient d'exploitation pour se situer à 31,8 % contre 63,6 % en 2009.